Press Release

2018年 9月 20日

報道関係各位
株式会社瀬戸内ブランドコーポレーション

一般社団法人せとうち観光推進機構
株式会社せとうち観光パートナーズ
株式会社 JR西日本イノベーションズ

株式会社瀬戸内クルージング
株式会社瀬戸内チャーター

2018年 10月 28日（日）開催予定の国際サイクリング大会『サイクリングしまなみ 2018』においてデビューする（2018

年 4 月 5 日（木）付報道発表済）『サイクルシップ』の名称が下記のとおり決定しました。本日 9 月 20 日（木）より 10 月

29 日（月）以降のチャーター（貸切）予約の受付を開始するとともに、デビュー前日の 10 月 27 日（土）には、2 コース各

30 名様限定の体験クルーズを実施します。

記

1. サイクルシップ名称とロゴマークについて

『サイクルシップ・ラズリ（CYCLESHIP Lazuli）』に決定しました。

【Lazuli】は青を意味するペルシア語に由来し、古代より直観力と創造力を高める力がある『聖なる色』として崇

められてきました。

サイクリストの聖地と呼ばれるしまなみ海道の海や島とサイクリングロード（ブルーライン）を本船が繋ぐことを

イメージして命名しました。

2. サイクルシップ・ラズリの詳細について

ツーリストへの想いがあふれたこだわりのシップです。旅客定員 75 名（うち客室内 45 席）、自転車積載台数

（参考）約 50 台のほか、以下の特徴があります。

サイクルシップの名称 「サイクルシップ・ラズリ」に決定！

貸切チャーター予約受付開始＆デビュー直前 10月 27 日（土）に体験クルーズ実施 ！

ロゴマーク

※1 サイクルオアシスとは、サイクリング中に気軽に立ち寄り休憩ができる場所。しまなみ海道などに整備されている。

サイクルシップ・ラズリ

※本リリースは兵庫県、岡山県、広島県、山口県、徳島県、香川県、愛媛県の県政記者クラブ、兵庫県、岡山県、広島県、香川県、愛媛県の経済記者クラブへ配信して

おります。本リリース関する写真素材等が必要な方は、上記問い合わせ先までご連絡下さい。

＜本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞

株式会社瀬戸内ブランドコーポレーション   担当：内藤・高須賀     TEL: 082-836-3205

一般社団法人せとうち観光推進機構      担当：森原・矢野      TEL: 082-836-3217

株式会社ＪＲ西日本イノベーションズ     担当：喜多岡        TEL: 06-6365-8244

株式会社瀬戸内クルージング         担当：藤井         TEL: 0848-36-6113

3. チャーター（貸切）予約受付開始について

本日 9 月 20 日（木）より、10 月 29 日（月）以降のチャーター（貸切）予約の受付を開始しました。詳しくは運航

会社、瀬戸内クルージング（TEL：0848-36-6113）へお問い合わせください。

【参考】チャーター航行可能範囲 （提供：東京海上日動火災保険株式会社様）

    なお、尾道-瀬戸田定期航路は 11 月以降運航を開始する予定です。

4. デビュー直前、体験クルーズの実施および販売開始について

しまなみエリアの魅力を訴求するため、国際サイクリング大会『サイクリングしまなみ 2018』の実行委員会事務

局にご協力いただき、サイクルシップ・ラズリの体験クルーズを通じた地域の魅力発信に取り組みます。

ツアータイトル 日本遺産 尾道水道体験クルーズ せとうちサンセット体験クルーズ

実施日 10 月 27 日（土）

実施時間 14:30～15:30 17:00～18:00

 乗下船場所 尾道駅前桟橋

販売期間 9 月 28 日（金） 10:00 から 10 月 26 日（金）17:00 まで

販売価格 2,000 円（税込） ※未就学児無料

販売枚数 先着 30 名様 先着 30 名様

購入方法 せとうち DMO 運営サイト『せとうちエクスペリエンス』にて販売します。

その他 サイクリングしまなみ 2018 実行委員会事務局より素敵なノベルティを準備しています。

企画・実施 株式会社瀬戸内クルージング

   ※詳細は、販売サイト『せとうちエクスペリエンス（https://setouchibrand.jp/experience/）』をご確認ください。

また、ツアー概要は別添資料をご参照ください。

以上

航行可能範囲

https://setouchibrand.jp/experience/swmt34set180205/